
Comune di San Maurizio C.se 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

1 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE  
      

NUMERO   424   DEL  12/10/2020 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
Servizio Segretario Generale 

  
OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED 

ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO CAT. C PRESSO L'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA (SERVIZIO 

TRIBUTI).           

 
 

Il Responsabile del Servizio 

 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 21.12.2019, esecutiva ai 

sensi di legge, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 09.03.2020, esecutiva ai sensi di 

legge, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 

2020/2022; 

 

Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria n. 103 in data 

04.03.2020 con cui è stato approvato il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per 

l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Istruttore Amministrativo Cat. C presso 

l’Area Economico-Finanziaria (Servizio Tributi); 

 

Considerato che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 31 

agosto 2020 alle ore 12.00; 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria n. 348 in 

data 03.09.2020 con cui è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi ed esclusi dalla 

suddetta procedura selettiva; 

   

Dato atto che nel concorso è prevista la valutazione dei titoli e delle prove selettive per cui 

occorre nominare una Commissione Giudicatrice composta da esperti; 

 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “le 

pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso 

al lavoro ed il trattamento sul lavoro: a) riservano alle donne, salva motivata impossibilità, 

almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il 

principio di cui all' articolo 35, comma 3, lettera e); … omissis …”; 

 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D1-2020-00424-00053.DOC 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

2 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

Visti il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, il 

Regolamento Comunale recante norme in materia di accesso all’impiego vigenti, nonché il 

D.P.C.M. 27.12.1998; 

 

Rilevato dai provvedimenti succitati che alla selezione provvede un’apposita Commissione 

composta da un funzionario dell’Ente, da due esperti scelti tra il personale, anche in quiescenza, 

della Pubblica Amministrazione e da un segretario da individuarsi in un dipendente dell’Ente 

appartenente alla Categoria C (ex VI q.f.); 

 

Dato atto che la prova orale del concorso prevede altresì l’accertamento delle conoscenze 

informatiche e della lingua straniera inglese; 

 

Ritenuto per la particolarità della figura professionale da selezionare di avvalersi per la 

relativa selezione di apposita Commissione come sopra composta;   

 

Ritenuto di dover nominare in qualità di membri esterni della Commissione Giudicatrice 

del concorso pubblico la rag. OLIVETTI Celestina, Responsabile del Settore Finanze del 

Comune di Caselle Torinese, e la sig.ra BERTOLDO Piera, Istruttore Direttivo Amministrativo 

Cat. D in servizio presso l’Ufficio Tributi del Comune di Cuorgnè, i quali possiedono 

l’esperienza e la professionalità idonee; 

 

Vista la richiesta effettuata in data 25.09.2020 (prot. n. 13171) e la risposta del Comune di 

Caselle Torinese (assunta al protocollo dell’Ente al n. 13648 in data 06.10.2020) di 

autorizzazione a partecipare alla Commissione per la rag. OLIVETTI Celestina;  

 

Vista la richiesta effettuata in data 25.09.2020 (prot. n. 13169) e la risposta del Comune di 

Cuorgnè (assunta al protocollo dell’Ente al n. 13368 in data 01.10.2020) di autorizzazione a 

partecipare alla Commissione per la sig.ra BERTOLDO Piera;  

 

Ritenuto di poter individuare il componente esperto aggiuntivo per l’accertamento delle 

conoscenze informatiche nella persona dell’attuale amministratore della rete informatica del 

Comune di San Maurizio C.se, ing. Alex Moretto, il quale ha dichiarato di essere disponibile ad 

effettuare la prestazione nell’ambito dell’incarico di assistenza tecnica software in corso; 

 

Ritenuto opportuno costituire la Commissione Giudicatrice del concorso pubblico per titoli 

ed esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 “Istruttore Amministrativo” 

Cat. C presso l’Area Economico-Finanziaria (Servizio Tributi) composta dai seguenti 

componenti: 

o OLIVETTI rag. Celestina – Responsabile del Settore Finanze del Comune di Caselle 

Torinese – Presidente 

o BERTOLDO Piera – Istruttore Direttivo Amministrativo Cat. D del Comune di Cuorgnè 

– Componente Esperto 

o PAGLIUCA geom. Umberto – Responsabile dell’Area Gestione e Manutenzione del 

Territorio del Comune di San Maurizio Canavese – Componente Esperto 

o BRIA BERTER Marisa – Istruttore Contabile Cat. C del Comune di San Maurizio 

Canavese  – Componente Esperto/Segretario verbalizzante; 

 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D1-2020-00424-00053.DOC 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

3 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

Ritenuto altresì di designare componente esperto aggiuntivo l’ing. Alex MORETTO, 

attuale amministratore della rete informatica del Comune di San Maurizio C.se, in sede di prova 

orale per l’accertamento delle conoscenze informatiche; 

 

Rilevato che in merito ai compensi per la partecipazione alle commissioni per i pubblici 

concorsi l’art. 3, comma 12, della Legge n. 56/2019 stabilisce che “Gli incarichi di presidente, di 

membro o di segretario di una commissione esaminatrice di un concorso pubblico per l'accesso 

a un pubblico impiego, anche laddove si tratti di concorsi banditi da un'amministrazione diversa 

da quella di appartenenza e ferma restando in questo caso la necessità dell'autorizzazione di cui 

all'articolo 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, si considerano ad ogni effetto di 

legge conferiti in ragione dell'ufficio ricoperto dal dipendente pubblico o comunque conferiti 

dall'amministrazione presso cui presta servizio o su designazione della stessa.”; 

 

Richiamato il D.P.C.M. 24 aprile 2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 225 del 

10.09.2020, ad oggetto: Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle 

commissioni esaminatrici e della Commissione per l’attuazione del progetto di riqualificazione 

delle pubbliche amministrazioni (RIPAM)”; 

 

Preso atto che l’art. 1, comma 5, del predetto D.P.C.M. stabilisce che “le Regioni e le 

autonomie locali, nell’esercizio della propria autonomia, possono recepire quanto previsto dal 

presente decreto.”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 21.09.2020 ad oggetto: 

“Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti esterni delle Commissioni 

Giudicatrici dei concorsi pubblici indetti dall’Ente.”;  

 

Ritenuto pertanto di riconoscere ai componenti esterni della Commissione Giudicatrice del 

concorso i compensi stabiliti con la predetta deliberazione; 

 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;  
 

Richiamati in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

- il Decreto Sindacale n. 11 in data 01.08.2019, con il quale è stato conferito al 

sottoscritto l’incarico di Segretario Comunale titolare della Segreteria Convenzionata tra i 

Comuni di San Maurizio Canavese e Varisella; 

 

Atteso che l’adozione del presente atto compete al Segretario Generale ai sensi dell’art. 

107 del T.U.L.E.L., approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

 

1) di nominare la Commissione Giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per 

l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 “Istruttore Amministrativo” Cat. C presso 

l’Area Economico-Finanziaria (Servizio Tributi) nelle persone di: 

 

o OLIVETTI rag. Celestina – Responsabile del Settore Finanze del Comune di Caselle 

Torinese – Presidente 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/


D1-2020-00424-00053.DOC 
Comune di San Maurizio C.se 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

4 
Piazza Martiri della Libertà n. 1 – C.A.P. 10077   www.comune.sanmauriziocanavese.to.it 

Telefono 011-9263211       Fax 011-9278171       C.F. - P.IVA: 01126920014 

o BERTOLDO Piera – Istruttore Direttivo Amministrativo Cat. D del Comune di Cuorgnè 

– Componente Esperto 

o PAGLIUCA geom. Umberto – Responsabile dell’Area Gestione e Manutenzione del 

Territorio del Comune di San Maurizio Canavese – Componente Esperto 

o BRIA BERTER Marisa – Istruttore Contabile Cat. C del Comune di San Maurizio 

Canavese  – Componente Esperto/Segretario verbalizzante; 

 

2) di dare atto che la Commissione esaminatrice di cui sopra sarà integrata, in sede di prova 

orale del concorso, con un componente esperto aggiuntivo per l’accertamento delle conoscenze 

informatiche individuato nell’attuale amministratore della rete informatica del Comune di San 

Maurizio C.se, ing. Alex Moretto, il quale ha dichiarato di essere disponibile ad effettuare la 

prestazione nell’ambito dell’incarico di assistenza tecnica software in corso; 

 

3) di dare atto che ai componenti interni della Commissione, per lo svolgimento del loro 

incarico, non verrà erogato nessun compenso aggiuntivo; 

 

4) di riconoscere ai componenti esterni della Commissione i compensi determinati con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 21.09.2020; 

 

5) di dare altresì atto che viene rispettata la previsione dell’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001 in 

materia di pari opportunità. 

 

A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si rende noto che il Responsabile del 

Procedimento è il dott. Luca Francesco Bertino e che potranno essere richiesti chiarimenti anche 

a mezzo telefono: 011.9263260.  

 

 
 

 

 

San Maurizio Canavese, lì 12/10/2020 

 

 

Il Responsabile del Servizio Segretario Generale 

Firmato digitalmente 

Bertino Dott. Luca Francesco 
 

 

 

 

 

 

  
 

http://www.comune.sanmauriziocanavese.to.it/

